ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

CNPJ 14.145.817/0001-62- Palácio Antonio Ribeiro da Silva
Av. Marechal Deodoro da Fonsecan° 225- E-MAIL: camaraconcordiadopara@hotmail.com

CEP: 68.685-000 Concórdia do Pará - PA

Camara Mun. de Concordia do Pará REQUERIMENTO N° 01/2023
APROVADO

Em DIOR
SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES
DA CAMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ: Picsidefe

REQUEIRO: Nos termos regimentais desta Casa de Leis, que seja oficiado a
Exm Sra, Prefeita Municipal Elisangela Paiva Celestino e ao Secretário
Municipal de Obrase Transporte Edvaldo Paiva Celestino, para que proceda a

operação tapa buracos nas seguintes ruas;

abrangendo os bairros Rua Dom Evaristo em toda sua extensão,
Guadalupe e Mário Couto, espaço urbano da cidade de Concórdia do

Pará

.Rua Caripunas em toda sua extensão, abrangendo os bairros Guadalupe e
Mário Couto, espaço urbano da cidade de Concórdia do Pará;

JUSTIFICATIVA

As ruas acima citadas estão em precário estado de conservação,
causando assim danificação aos veículos que trafegam nas citadas ruas,
aumentando o risco de acidentes devIdo ao estado deteriorado dessas ruas,

causando transtornos para os moradores que transitam pelo local diariamente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, Palácio
Antonio Ribeiro da Silva em 16 de fevereiro de 2023.

Cesar de Souza Farias

Vereador Municipal

{ "type": "Document", "isBackSide": false }